1

INDICAÇÃO Nº. 042/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências

regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito, proceder estudo do modelo de Projeto de Lei em anexo,

apresentado pelo Presidente do Grupo “G” diversidade, no sentido da criação

de órgão vinculado a Secretaria de Bem Estar Social, para integrar os

munícipes e outros, em programa social para os denominados LGBT –

Diversidade.

Sala das Sessões, 08 de fevereiro de 2019

     Carlos Alberto Afonso Fernandes

Vereador-Autor